unde fit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 815

$$y + \sqrt{(xx + yy - aa)} = \alpha(x \pm a)$$

hincque

$$xx - aa = \alpha\alpha(x \pm a)^2 - 2\alpha(x \pm a)y$$

vel

$$(x \mp a) = \alpha\alpha(x \pm a) - 2\alpha y ;$$

quae autem tantum est altera binarum aequationum integralium, altera autem aequatio integralis $xx + yy = aa$ iam quasi per divisionem de calculo sublata est censenda.

Caeterum eadem solutio aequationis

$$(aa - xx)dy + dx dx = \pm adx \sqrt{(aa + yy - xx)}$$

facilius instituitur ponendo $y = u(aa - xx)$, unde fit

$$(aa - xx)^{\frac{3}{2}} du = \pm adx \sqrt{(aa - xx)(uu - 1)} \quad \text{seu} \quad \frac{du}{\sqrt{(uu - 1)}} = \frac{\pm adx}{\sqrt{aa - xx}},$$

cui quidem satisfit sumendo $u = 1$, neque tamen hic casus in aequatione integrali continetur, ut supra [§ 562] iam ostendimus. Ex quo suspicari liceret alteram solutionem $xx + yy = aa$ adeo esse excludendam, quod tamen secus se habere deprehenditur, si ipsam aequationem primariam $\frac{ydx - xdy}{\sqrt{(dx^2 + dy^2)}} = a$ perpendamus.

Si enim x et y sint coordinatae rectangulae lineae curvae, formula $\frac{ydx - xdy}{\sqrt{(dx^2 + dy^2)}}$

exprimit perpendiculum ex origine coordinatarum in tangentem demissum, quod ergo constans esse debet. Hoc autem evenire in circulo origine in centro constituta, dum aequatio fit $xx + yy = aa$, per se est manifestum. Atque hinc realitas harum solutionum, quae minus congruae videri poterant, confirmatur, etiamsi earum ratio haud satis clare perspiciatur.

EXEMPLUM 2

701. *Proposita aequatione differentiali $ydx - xdy = \frac{a(dx^2 + dy^2)}{dx}$ eius integrale invenire.*

Posito $dy = pdx$ fit $y - px = a(1 + pp)$ et differentiando $-xdp = 2apdp$, unde concluditur vel $dp = 0$ et $p = \alpha$ hincque $y = ax + a(1 + aa)$ vel $x = -2ap$ et $y = a(1 - pp)$ sicque ob $p = \frac{-x}{2a}$ habebitur $4ay = 4aa - xx$, quae aequatio ad geometriam translata illam conditionem omnino adimpleret.

Ex aequatione autem proposita radicem extrahendo reperitur

$$2ady + xdx = dx \sqrt{(xx + 4ay - 4aa)},$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 816

quae posito $y = u(4aa - xx)$ abit in

$$2adu(4aa - xx) - xdx(4au - 1) = dx\sqrt{(4aa - xx)(4au - 1)}$$

haecque posito $4au - 1 = tt$ in

$$tdt(4aa - xx) - ttxdx = tdx\sqrt{(4aa - xx)};$$

quae cum sit divisibilis per t , concludere licet $t = 0$ ideoque $u = \frac{1}{4a}$ atque hinc $4ay = 4aa - xx$.